
Ar 
Ministerio de Seguridad 	 0361--111 RESOLUCION N°  

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 12,6 SET (Jü 
VISTO: 

El expediente N° 00201-0242493-3, del registro del Sistema de Información 
de Expedientes, en cuyas actuaciones la Jefatura de Policía de la Provincia solicita el pase a 
Retiro Obligatorio de diverso Personal Policial en base a lo dispuesto por el Artículo 15 0, Inciso 
8), de la Ley de Retiros y Pensiones del Personal Policial y Penitenciario de la Provincia de 
Santa Fe N° 11530; y 

CONSIDERANDO: 

Que la División Altas y Bajas del Departamento Personal (D-l) de la Policía 
de la Provincia confecciona un Acta con el listado del personal en condiciones de ser pasado a 
retiro obligatorio según las previsiones de los Artículos 110,  Inciso b), 13 0, Inciso a), 15 0, Inciso 
8), y  17 de la Ley N°11530; 

Que con posterioridad, conforme a los informes colectado, el Departamento 
Personal (D-1) confecciona tres anexos, Anexo A con el personal en condiciones de pasar a 
Retiro Obligatorio por antigüedad, Anexo 8 con el personal en condiciones de Retiro 
Obligatorio con actuaciones administrativas en trámite, y Anexo C con personal en condiciones 
de pasar a Retiro Obligatorio con deudas con el Estado y actuaciones administrativas; 

Que toma intervención la Subsecretaría de Seguridad Preventiva de este 
Ministerio, no formulando objeciones para la prosecución del trámite; 

Que consta en autos anuencia del Titular de esta Cartera Ministerial con la 
presente gestión; 

Que por lo expuesto, atento al Dictamen N° 2414122 de la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos de este Ministerio, y conforme a las facultades conferidas mediante el 
Artículo 100,  Inciso 4), del Decreto-Acuerdo N° 916108, corresponde hacer lugar a lo solicitado 
y disponer el Retiro Obligatorio del Personal Policial que se menciona en autos, a partir de la 
finalización de las licencias anuales ordinarias que por derecho les pudieren corresponder, 
dejándose expresa reserva respecto del personal que posee causas, de la posibilidad de modificar 
la causal de baja conforme el resultado definitivo de la causa penal yio administrativa en trámite; 

POR ELLO: 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

RESUELVE: 

ARTICULO 10:  Disponer el pase a Retiro Obligatorio, de conformidad a las disposiciones 

'2022— BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 
LAS MALVINAS SON ARGENTINAS—  

imprente Oflc's Santa Fe 



Ministeno de Seguridad 

-2- 

"- 

contenidas en los Artículos 11°, Inciso b), 13 0, Inciso a), 15°, Inciso 8), y  170  de 
la Ley de Retiros y Pensiones del Personal Policial y Penitenciario de la Provincia de Santa Fe 
N° 11530, del personal policial que se detalla en el Anexo A, que se agrega y forma parte del 
presente decisorio, en un total de cuatro (4) fojas útiles. 

ARTÍCULO 2°: Disponer el pase a Retiro Obligatorio, de conformidad a las disposiciones 
contenidas en los Artículos 11 °, Inciso », 130, Inciso a), 15°, Inciso 8), y 170 de 

la Ley de Retiros y Pensiones del Personal Policial y Penitenciario de la Provincia de Santa Fe 
N° 11530, del personal policial que se detalla en los Anexos B y C, que se agregan y forman 
parte de la presente norma legal, dejándose expresa reserva de la posibilidad de modificar la 
causal de baja conforme el resultado definitivo de la causa penal y/o administrativa en trámite, o 
suspender el pase a situación de retiro conforme a lo normado por el Artículo 14°, Incisos 2) y 3), 
de la Ley N° 11530. 

ARTICULO 3°: Dejar establecido que el pase a Retiro Obligatorio del personal detallado en los 
Anexos A, B y C de la presente, será efectivo a partir de la finalización de las 

licencias anuales ordinarias que por derecho les pudieren corresponder, ajustándose al Artículo 
90  del Capítulo H del Reglamento del Régimen de Licencias Policiales aprobado por Decreto N° 
44 13/79. 

ARTICULO 4°: Encomendar al Departamento Personal (0-1) y  a la Dirección General de 
Servicios Sociales, ambos de la Policía de la Provincia, el seguimiento de los 

trámites del personal cuyo retiro se dispone en los Artículos 1° y 2 0, a los fines de asegurar el 
cumplimiento de los plazos correspondientes en sede administrativa y por ante la Caja de 
Jubilaciones y Pónsiones de la Provincia. 

ARTÍCULO 5°: Regístrese, hágase saber y archívese. 

\ 

) 

"2022—BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE 
LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Iniprenta Oí,caI - Santa Fe 



Ministerio de Seguridad 	

RESOLUCIÓN N° 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 

ANEXO A 

PERSONAL EN CONDICIONES DE RETIRO OBLIGATORIO POR ANTIGÜEDAD 

16 

N° JERARQUÍA - 	 - NI.[ APELLIDO Y NOMBRE CUIL - CLASE 
DIRECTOR 

1 GRAL. DE 512451 CEJAS HECTOR FABIAN 20-22178873-8 1971 
POLICÍA  
DIRECTOR BENGOCFIEA ARIEL 

2 GRAL. DE 517208 20-23585214-5 1974 
GUSTAVO 

 POLICÍA 
DIRECTOR 

3 GRAL. DE 509396 ALMADA DANIEL ANTONIO 20-22709107-0 1972 
POLICÍA  
DIRECTOR 

4 GRAL, DE 513148 
GIUPPOM SANDRA 23-215458814 1970 
MARCELA 

 POLICÍA 
DIRECTOR DE 513059 

VILLAN DANILO RAMON 20-22268311-5 1971 
POLICÍA ERNESTO 

1 	6  DIRECTOR DE 515558 BARBIER PATRICIA MIRIAM 27-17904005-6 1966 
POLICÍA 

' 

DIRECTOR DE 512559 
FERNANDEZRAUL 23-21720327-9 1970 

POLICÍA OSVALDO 

8 
DIRECTOR DE 517429 GARCIA ARIEL HUMBERTO 20-23738112-3 1974 
POLICÍA 
DIRECTOR DE 512893 RIOSRAMONMARTIN1ANO 20-202775684 1968 
POLICÍA 
DIRECTOR DE 513211 VAROLI EMILSE MARTA 27-27585490-0 1969 
POLICÍA 
DIRECTOR DE 518301 PUCHETFA SILVIA RAQUEL 27-23674545-2 1974 
POLICÍA 

12 
SUBDIRECTOR 510033 QUINTANA HUGO ORLANDO 20-22070810-2 1971 
DE POLICÍA 

13 
SUBDIRECTOR 512231 ARANDA JUAN RAMON 20-21420019-9 1968 
DE POLICÍA 

14 
SUBDIRECTOR 517097 

AGUSTINI FABIAN 20-23870009-5 1974 
DE POLICÍA GUSTAVO  

15 
SUBDIRECTOR 5!7755 

RAPANELLI ALBERTO 20-23740824-2 1974 
DE POLICíA GABRIEL  
SUBDIRECTOR 

516856 GODOY ANDREA 27-23049026-6 1972 
DE POLICÍA 

17 
SUBDIRECTOR 513199 PONCE MARTA LAURA 27-22662075-9 1972 
DE POLICIA 
SUBDIRECTOR 517895 RUIZ DIAZ GUSTAVO RAUL 20-21988740-0 1971 
DE POLICÍA 

19 
SUBDIRECTOR 515035 CAÑETE ATILIO JOSE LUIS 20-21720304-0 1970 

1 DE POLICÍA 
/7' 

"2022- BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTW 
Ofic'ai - Sarna Fe 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



Q l  
,; (/e ,  

Ministerio de Seguridad 

-2- 

7} 
/1) 

II/ 
SUBDIRECTOR FERRATFO JULIANA 20 515728 27-17395454-4 1965 DE POLICÍA ALEJANDRA 
SUBDIRECTOR 21 516899 BRIONI HORACIO RAUL 20-20180247-5 1968 DE POLICÍA 
SUBDIRECTOR 

22 DE POLICÍA 513709 PINTO ALEJANDRO RUBEN 20-18163543-7 1966 

SUBDIRECTOR 
517569 MARQUEZ CAP LOS DANIEL 20-21591296-6 1971 DE POLICíA 

SUBDIRECTOR DE LOS SANTOS JULIO 
24 512524 23-20197201-9 1968 DE POLICÍA CESAR 

SUBDIRECTOR 512443 CASTILLO HUGO MARCELO 20-23419266-4 1973 DE POLICÍA 
SUBDIRECTOR 512737 MALDONADO JUAN CARLOS 20-21411356-3 1970 
DE POLICÍA 
SUBDIRECTOR 513067 VEROARA CESAR ADRIAN 20-23164166-2 1973 
DE POLICÍA 
SUBDIRECTOR 518271 

FUELICO ERNESTINA 27-23164746-0 1973 
DE POLICÍA DOMINGA 
SUBDIRECTOR 518204 CAMEJONELIDACRISTINA 23-23747472-4 1974 
DE POLICÍA 

30 SUBDIRECTOR 512699 LOPEZ WALTER OMAR 20-22462366-7 1972 
DE POLICÍA 
SUBDIRECTOR 512478 

CINTURION CRISTIAN 20-21821306-6 1970 
DE POLICÍA FABIAN 

32 
COMISARIO 512842 PEREZ LEONARDO ANTONIO 20-20403271-9 1968 
SUPERVISOR 
COMISARIO 510165 SERAFINI VICTOR DANIEL 20-21683174-9 1970 
SUPERVISOR 
COMISARIO 518182 ARRUATERESITA ANDREA 27-23394236-2 1973 
SUPERVISOR 
COMISARIO 514233 

OJEDA MARIO JOSE 23-20923431-9 1969 
SUPERVISOR FELICIANO 
COMISARIO 517364 FABRO MARCELO 20-22398843-2 1972 
SUPERVISOR 
COMISARIO 506222 

MURIAS ALEJANDRO 23-22087696-9 1971 
SUPERVISOR FIERNAN 

38 
COMISARIO 512389 BONALDI CARLOS ALBERTO 23-22103105-9 1971 
SUPERVISOR 
COMISARIO 512249 ARANDA NESTOR RAUL 20-18479115-4 1967 
SUPERVISOR 

40 
COMISARIO 518344 SANCHEZ DELIA KARINA 27-22674032-0 1972 
SUPERVISOR 

41 
COMISARIO 517976 SIARCZYDSKI MARCELO 20-22178402-3 1971 
SUPERVISOR 

42 COMISARIO 513032 
VALVERDE MARCOS 20-22393016-7 1971 

SUPERVISOR WALTER 
COMISARIO 518310 RIQUELME SANDRA 27-22967318-7 197 
SUPERVISOR MARCELA  

"2022- BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SAITJW° 
- Sarna Fe 

'LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



Ministerio de Seguridad 

fi' 
COMISARIO 	 CORCI{UELO OSVALDO 
SUPERVISOR 	516376 	CESAR 	 20-17111377-7 	1964 

COMISARIO 	 ESPINOSA PATRICIA DEL 
SUPERVISOR 	513130 	

CARMEN 	 27-22932555-3 	1973 

COMISARIO 
46 	

SUPERVISOR 	
515027 	DAVALOS JULIO RICARDO 	20-20179864-8 	1968 

COMISARIO 
SUPERVISOR 	

512435 	CASAZVICTORHUGO 	20-22593606-5 	1973 

~4-8 	COMISARIO 	513369 GARCIA CLAUDIA VIRGINIA 	27-16948346-4 	1964 
49 	COMISARIO 	514829 RIERA MIGUEL OSVALDO 	20-20254538-7 	1969 
50 	COMISARIO 	514799 	GONZALEZ JUAN CARLOS 	20-22215294-2 	1971 
51 	COMISARIO 	512257 	ARANDATIMOTEO 	 20-22704822-1 	1972 
52 	COMISARIO 	517496 	IGLESIAS NESTOR MARIO 	20-22509179-0 	1972 
53 	COMISARIO 	517909 	RUOPPULO FABIAN DARlO 	20-21803939-2 	1970 

54 	SUBCOMISAR1O 	511943 	
CARIGNANO EDGARDO 	

20-204089214 	1968 
DANIEL  

55 	SUBCOMISARIO 	516082 	VILLALBA, JOSELUIS 	23-22296534-9 	1971 
K SUBCOMTSARIO 1 513903 	BENAVENTO NORMA NORA 	27-23402907-5 	1971 

57 	SUBCOMISAR1O 	514497 	
CHAMPAN1 LORENA 	

27-22122499-5 	1971 
___ 	AMORINA  

58 	SUBCOMISARIO 	513539 	ZUVIRIA GUSTAVO MARIA 	20-21816251-8 	1970 
59 	SUBCOMISARIO 	512826 PASCULLI NESTOR GABRIEL 	23-22584442-9 	1972 

60 	SUBCOMISARJO 	511901 	
BASUALDO CRISTIAN 	

20-21511663-9 	1970 
 DANIEL  

61 	SUBCOMISARIO 	
514195 MIRANDA HECTOR 

20-20173165-9 	1968 
ALEJANDRO  

62 	SUBCOMISARIO 	516678 	ALDERETE SERGIO DANIEL 	23-16880498-9 	1965 

63 	SIJBCOMISARIO 	
515752 ALBARRACIN CLAUDIA 

27-21421729-O 	1970 
MERCEDES  

64 	SUBCOMISARIO 	515248 CACERES MARCELO DANIEL 	20-22152927-9 	1971 

65 	INSPECTOR 	516431 	LLOBEL OSCAR OSBALDO 	20-17609209-3 	1966 

66 	INSPECTOR 	512931 	RODR1GUEZJOSEEDUARDO 	20-21579613-3 	1970 
67 	INSPECTOR 	513482 	PERIN HECTOR DANIEL 	20-20180643-8 	1969 

68 	INSPECTOR 	515574 	CORBO SILVANA GABRIELA 	27-21415477-9 	1970 

69 	INSPECTOR 	517968 	SERRANO RICARDO DANIEL 	20-23378115-1 	1973 

70 	INSPECTOR 	514586 	
LEONHARDT GABRIEL 	20-17516218-7 	1965 

___________ 	ALEJANDRO  
71 	SUBINSPECTOR 	508489 ROMANO PEDRO RAUL 	20-14803209-3 	1961 

72 	SUBINSPECTOR 	514501 	JOBSON ADRIANA BEATRIZ 	27-22168102-4 	1971 
SUBINSPECTOR 	507407 	ALVELO RICARDO JAVIER 	20-21641611-3 	1970 
SUBINSPECTOR 	516708 	FALCON NANCY NOEMI 	27-21875071-6 	1970 
OFICIAL DE 

1 	POLICÍA 	
517054 	VEGA SERGIO OMAR 	 20-160734109 	1962 

76OFICIAL DE 	
516571 	LOPEZ MIGUEL ALBERTO 	2O-20509573 	1969 

POLICÍA  
OFICIAL DE 

L_PYCIA 	
516449 AGUIRRE EDGARDO RAMON 	20-20486043-3 	1968 

Iii 

Io'prerita Oficial - Santa Fe 

"2022-BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE" 
'LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



y, r Í 

MinisteriD de Seguridad 

-4- 

III 
OFICIAL DE 514187 

MARTINEZ GUSTAVO 20-18604171-3 1967 
POLICÍA DANIEL 
OFICIAL DE 

514161 
MAC CABE OSCAR 20-16770401-9 1964 

POLICÍA ORLANDO 

80 
OFICIAL DE 

516252 
CORONEL DANIEL 20-20536097-3 1968 

POLICÍA GUSTAvO 

81 
1 OFICIAL DE 

516155 CABRERA MARCELO 	J 20-20298376-7 1969 
[POLICÍA 

2 	Lic, Rubén Diego Riniord 
MINISTRO DE SEGURIDAD 

2022 - BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SA rÑP'° 
- Santa F& 

'LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



0% 
4VOU'/(V'(  

Ministerio de Seguridad 

RESOLUCIÓN N°  

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 

ANEXO B 

PERSONAL EN CONDICIONES DE RETIRO OBLIGATORIO POR ANTIGÜEDAD CON 
CAUSAS ADMINISTRATIVAS EN TRÁMITE 

JERARQUÍA 	J 	N.I. - 	 APELLIDO Y ÑbBÉ - 	 CUIL CLASE 
DIRECTOR 

MUÑOZ MARCELA 
1 GRAL. DE 513164 27-21866363-5 1970 

ALEJANDRA 
- POLICÍA 

2 
SUBDIRECTOR 

518221 CORREA MONICA LILIANA 27-23801361-0 1974 
DE POLICÍA 
SUBDIRECTOR 

517526 LOPEZ CARLOS ALBERTO 20-22674065-2 1972 
DE POLICÍA 
SUBDIRECTOR CARDOZO CARINA 

513105 27-22686340-6 1972 
DE POLICÍA CRISTINA 
SUBDIRECTOR 492841 

LLOPART JORGELINA 27-17803185-1 1966 
DE POLICÍA ADRIANA 

6 
SUBDIRECTOR 517259 CABAÑA OSCAR ABDON 20-22894768-8 1973 
DE POLICÍA 
COMISARIO 

512494 DIAZ ALFONSO BONIFACIO 20-20258481-1 1968 
SUPERVISOR 

8 COMISARIO 512940 ROMERO JOSE SANTIAGO 20-23378030-9 1 	1968 
9 COMISARIO 517089 AGUIAR I-IORACIO DANIEL 20-23496451-9 1973 
10 COMISARIO 517771 RIVERO ADRIAN LUIS 20-23790394-4 1971 

11 SUBCOM ISARIO 517682 
PEREZLINDO NELDO 23-23207916-9 1973 
HERNAN  

12 COMISARIO 512583 FRANCONI ADRIAN RAUL 20-22939904-8 1972 

13 SUBINSPECTOR 515426 
SERAFINI OSVALDO 20-21720441-1 1970 

_____  ALEJANDRO  
14 SUBINSPECTOR 515477 TISERA LUIS HECTOR 20-21490511-7 1970 

15 1 SUBINSPECTOR 516911 NIEVA GUSTAVO ANTONIO 23-22382460-9 1971 
16 SUBINSPECTOR 516813 FRANCHI FERNANDO JESUS 20-21956970-0 1971 

OFICIAL DE 516732 FAMOSO JORGE MANUEL 20-22370490-6 1971 
POLICÍA 
OFICIAL DE 

501841 TOLEDO 1-lECTOR ORLANDO 23-17234652-9 1965 
POLICÍA 

19 
SUBOFICIAL DE 514128 FERNANDEZ ISIDRO 20-17668870-0 1966 
POLICÍA 

y---.  
-- 

_-ç 

"2022- BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE sANTnroSanta 
Fe  

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



0 
- 	

•/(1 (% 	 ¡e 
Ministerio de Seguridad 

RESOLUCIÓN N°  

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 

ANEXO C 

PERSONAL EN CONDICIONES DE RETIRO OBLIGATORIO CON DEUDAS CON EL 
ESTADO Y ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS EN TRÁMITE 

No  JERARQUÍA 1 	NI, 1 	APELLIDO Y NOMBRE CUIL CLASE 

1 SUBCOMISARIO 512877 
Q1hh100A EUSEBIO 20-22437701-1 1972 
GUSTAVO  

2 
SUBOFICIAL DE 513237 AGUIAR JORGE ALBERTO 20-17368188-8 1964 
POLICÍA 

-r 

--2022- BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE sANT,trÉ 
Oficini - Sna Fe 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 


